
 
 
 
 

Møteprotokoll 
 
 
 

Utvalg: Kommunestyret 
Møtested: Digitalt møte, Teams møte 
Dato: 30.04.2020 
Tid: 09:00 – 15:30 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Tom Myrvold Ordfører H 
Ogne Undertun Varaordfører AP 
Finn Olav Odde Medlem SP 
Hallgeir Grøntvedt Medlem SP 
Roy Hellan Hoøen Medlem SP 
Laila Iren Veie Medlem SP 
Hanne Koksvik Høysæter Medlem SP 
Hans Eide Medlem SP 
Jan Inge Standahl Medlem SP 
Thomas Hovde Medlem SP 
Bjørn Henrik Valaas Solbue Medlem SP 
Ole Graneng Medlem SP 
Britt Eli Døsvik Medlem SP 
Thor Bretting Medlem H 
Tore Melhuus Medlem H 
Ketil Halvor Sundseth Medlem H 
Anne Margrethe Bjørnerud Medlem H 
Trond Magnus Brekstad Medlem FRP 
Trond Pedersen Medlem FRP 
Gunnhild Tettli Medlem AP 
Knut Morten Ring Medlem AP 
Vigdis Rønsholm Furunes Medlem AP 
Irja Helen Hammern Døsvik Medlem AP 
Fredrik Sandness Medlem AP 
Lasse Dimitrij Henriksen Medlem AP 
Signe Tettli Sylten Medlem AP 
Hugo Solheim Medlem AP 
Anne Torill Rødsjø Medlem AP 
Øyvind Wiger-Haraldsvik Medlem AP 
Øyvind Næss Medlem SV 
Ragnar Grønås Medlem SV 
Dag-Francois Balavoine Medlem MDG 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Geir Finseth MEDL SP 
Jostein Tårnes MEDL AP 
Erika Sveen Lyngen MEDL H 



 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Gerd Hegvik Geir Finseth SP 
Trond Amundsveen Erika Sveen Lyngen H 
Ann-Berit Nervik Jostein Tårnes AP 
Harriet Brekstad  FRP 
Ann Elisabeth Solbue Valaas  SP 

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 

 

 

 
Merknader: 
Innkalling og saksliste godkjent med følgende merknad; 

 
Interpellasjoner blir behandlet til sist i møte før behandling av sak 20/58 som er unntatt offentlighet 
og møte må lukkes for behandling av saken. 
 
Ragnar Grønås (SV) ber om at de to likelydende interpellasjoner som er fremmet behandles som en 
og samme interpellasjon. 
 
Trond Magnus Brekstad (FRP) innvilget permisjon fra kl. 09.00 og fram til sak 55/20. 
 
Hallgeir Grøntvedt (SP) innvilget permisjon fra kl. 11.30. Ann Elisabeth Valaas (SP) trer inn som vara 
fra samme tidspunkt. 
 
Ole Graneng (SP) innvilget permisjon fra kl. 15.00. 
 
Hans Eide (SP) meldte seg inhabil under behandlingen av sak 20/55. 
 
Roy Hoøen innvilget permisjon fra kl. 14.00. 

 

Saksnr Innhold Lukket 

 Spørretimen: 
 
Ørland SV stiller følgende spørsmål til ordføreren 
 
Spørsmålet dreier seg om Ørland kommunes energi, 
klima og miljøplan.  

 



 
20.06.2019 vedtok Ørland kommunestyre følgende: 
Vedtak: 
1. Ørland erklærer at den globale oppvarmingen er en 
nasjonal nødssituasjon for Norge og Ørland. Det er en 
klimakrise som krever ekstraordinær, rask og felles 
innsats for å unngå katastrofale konsekvenser. 
2. Ørland er forpliktet til å fremme en realistisk og 
forpliktende plan for å kutte utslippene av klimagasser 
samt hindre tap av artsmangfold og natur i kommunen. 
Planen må legges fram for 
politisk behandling senest innen 1. januar 2020. 
Datoen da planen skulle vært ferdig er overskredet.  
 
Det er svært viktig at vi får på plass denne planen, 
snarest, det viser ikke minst flere aktuelle saker. 
Ordfører, hvor langt er vi kommet i å lage en slik plan? 
Ser ikke ordføreren nødvendigheten i å ha en slik plan, 
med retningslinjer og som viser hvor Ørland kommune 
skal kutte utslipp og hindre tap av artsmangfold og 
natur, slik det står i vedtaket. 
I punkt 1 erklærer vi at den globale oppvarmingen er en 
nasjonal nødssituasjon for Norge og Ørland kommune.  
Mener ordføreren noe med dette punktet, og hva er 
gjort? 
 
Øyvind Næss 
Leder Ørland SV 
Øyvind Næss 
 
 
SVAR PÅ SPØRSMÅL TIL REPRESENTANTEN ØYVIND 
NÆSS (SV) I SPØRRETIMEN - ØRLAND 
KOMMUNESTYRE 30. APRIL 2020 
 
Representanten stiller med referanse til et punkt i et 
kommunestyrevedtak refleksivt et spørsmål ved 
hvorvidt ordfører «mener noe» med punktet det 
henvises til. Ordfører må innledningsvis presisere at 
dette både er et vedtak gjort av «gamle Ørland 
kommune» og slik ikke uten videre kan forventes gjøres 
gjeldende for «nye» Ørland kommune.  
Dernest vil ordfører bemerke at dette er et vedtak gjort 
av kommunestyret som organ og at det ikke 
uten videre er opp til ordfører å «mene noe rundt» 
vedtaket utenfor organet det er fattet i. 
 



Ordfører kan imidlertid bekrefte at han personlig, som 
også representanten Næss, den gang 
stemte for forslaget. Skal ordfører driste seg til å si noe 
om hva han personlig la til grunn for sin stemmegiving 
må det være å tilkjennegi en erkjennelse av at 
klimasituasjonen med den 
globale oppvarmingen faktisk er en krise, at kun en 
ekstraordinær innsats kan forhindre 
katastrofale konsekvenser, samt at både Ørland 
kommune og ordfører må ta sin del av ansvaret for 
dette. 
 
Administrasjonen i gamle Ørland kommune har lenge 
jobbet med en Klima og miljøplan. 
Denne ble ikke ferdig før valget i 2019. I forbindelse 
med kommunesammenslåingen var det viktig at de 
gamle kommunestyrene ikke skulle unngå å fatte 
inngripende vedtak som binder 
ny kommune i unødvendig grad. En realistisk og 
forpliktende plan for å kutte utslippene av 
klimagasser samt hindre tap av artsmangfold og natur i 
kommunen, bør være inngripende og 
binde kommunen dersom den skal ha effekt. 
 
Representanten Næss henvendte seg i e-post 26. 
november til administrasjonen i «gamle» 
Ørland kommune med følgende spørsmål med 
referanse til vedtaket av 20.juni 19: 
• Hvordan arbeider administrasjonen med denne 
planen? 
• Hvor ligger denne planen administrativt? 
 
Administrasjonen svarte allerede dagen etter den 27. 
november at de mener at den nesten ferdige planen er 
et godt underlagsdokument for klima og miljøsatsing og 
hadde ønsket at den ble presentert og vedtatt om de 
ikke hadde hatt de kapasitetsproblemene de hadde i 
2019. I arbeidet la de vekt på at den relativt enkelt 
kunne utvides til å gjelde den nye kommunen. Dersom 
den skal ha gjennomslagskraft og ha betydning for den 
nye kommunen burde den endres til å gjelde den nye 
kommunen og sluttføres og vedtas med dette som 
utgangspunkt. 
 
Kommunestyret skal minst én gang i hver valgperiode, 
og senest innen ett år etter 
konstituering, utarbeide og vedta en kommunal 
planstrategi. Der skal det beskrives hvilke planer som 
skal utarbeides og når. Planstrategien bør omfatte en 



drøfting av kommunens strategiske valg knyttet til 
samfunnsutvikling, herunder langsiktig arealbruk, 
miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og en 
vurdering av kommunens planbehov i valgperioden. 
Etter ordførers vurdering bør det være et mål at denne 
planstrategien blir behandlet politisk før den sendes på 
høring før sommerferien. 
 
Med utgangspunkt i dette er det kort oppsummert 
ordførers oppfatning at administrasjonen i det 
vesentligste har grunnlaget for en klima- og miljøplan på 
plass og at det kun gjenstår å gjøre tilpasninger til «nye» 
Ørland kommune. Slik administrasjonen har opplyst 
planlegges det å legge fra en sak om ny planstrategi til 
politisk behandling før sommeren. Så fremt en 
kommunestyret vedtar å prioritere en ny klima- og 
miljøplan i planstrategien, burde en sak om klima- og 
miljøplan være klar for å legges fram for politisk 
behandling kort tid etter. 
 
Avslutningsvis vil ordfører berømme SVs engasjement i 
saken og vilje til å følge opp 
kommunestyrevedtaket. For en ting er det å gjøre 
vedtak, en annen ting er å følge så tett opp at de faktisk 
kommer til utførelse. Det er en nyttig påminnelse for så 
vel politisk ledelse som administrasjonen. 
 
Med vennlig hilsen, 
Tom Myrvold 
Ordfører 
 

 Interpellasjoner: 
 
Interpellasjon fra Ragnar Grønås (SV) – ble trukket fra 
sakslisten! 
 
 
Interpellasjon: Evakuer barna fra Moria nå 
 
Situasjonen i Moria er uholdbar, kritisk og prekær. Fra å 
være et transittland videre inn i Europa, har Hellas blitt 
et varig bosted for titusenvis av flyktninger. 20 000 
mennesker bor i dag i en leir som er bygget for 3 000, og 
antallet øker. Flyktninger har over lengre perioder levd i 
svært kummerlige kår i de greske leirene. Leirene på de 
greske øyene er overbelastet og har ikke kapasitet til å 
ta imot nye store grupper flyktninger.  
 

 



Dagens situasjon på grensen mellom Hellas og Tyrkia er 
nok et bevis på at den internasjonale flyktningpolitikken 
ikke er bærekraftig. Konsekvensen er daglige brudd på 
flyktningers menneskerettigheter, og ikke minst brudd 
på menneskers rett til å søke asyl.  
 
Flyktningkonvensjonen, Tyrkia-EU-avtalen og 
Dublinavtalen har gjort at Hellas har endt opp alene 
med ansvaret, mens alle andre europeiske land står 
handlingslammet tilbake og ser på. Regjeringen i Hellas 
har bedt EU-landene ta i mot 3 000 barn uten 
omsorgspersoner. Så langt har kun Frankrike, Tyskland, 
Luxemburg og Finland sagt ja til å evakuere barn.  
 
Ørland kommune mener at det er på tide at Norge 
iverksetter hastetiltak. I nærområdene må det tas 
umiddelbare grep for å sikre grunnleggende 
menneskerettigheter, vann og sanitærforhold og 
verdige levekår. I tillegg må Norge ta imot flere 
kvoteflyktninger. Hensynet til barnets beste tilsier at 
særlig enslige mindreårige må prioriteres. Derfor må 
også Ørland kommune ta sin del av ansvaret, og slutte 
seg til oppropet “Solidarity cities” initiert av ordføreren i 
Athen for å få byer og kommuner til å samarbeide om å 
håndtere flyktningkrisen i Moria-leiren på Lesvos. 
Kommunen krever at Norge er en pådriver for at 
menneskerettighetene overholdes i europeiske 
flyktningleirer, og at barns grunnleggende behov blir 
ivaretatt. 
 
Forslag til vedtak: 

- Ørland kommune slutter seg til “Solidarity 
cities” initiert av ordføreren i Athen 

- Kommunestyret ber kommunedirektøren 
fremmer en sak med anmodning om antall barn 
kommunen kan ta imot 

- Ørland kommunekrever at Norge bidrar til 
nærområdene gjennom hastetiltak som sikrer 
vann, sanitærforhold og grunnleggende 
menneskerettigheter 

- Ørland kommune ber om at Norge bidrar med 
sikkerhetstiltak i Moria-leiren 

- Ørland kommune ber om at Norge gir 
ekstraordinært støtte til de norske frivillige 
organisasjonene i Moria-leiren 

 
Med hilsen 
Signe Tettli Sylten, AP 
 



Forslag til vedtak fremmet av Anne M. Bjørnerud (H) 
på vegne av H og FRP: 
Håndtering av mennesker på flukt er krevende, og 
dilemmaer er uunngåelige. Nettopp derfor er det så 
viktig med retningslinjer og prinsipper for å sikre at vi 
hjelper de mest sårbare, og bekjemper kyniske krefter 
som skor seg på å drive folk ut på livsfarlige fluktruter.  
Ørland Høyre og FrP er kjent med at oppropet – evakuer 
barna fra Moria nå! har sanket 46 350 signaturer og at 
disse er overlevert regjeringen. Vi er også kjent med at 
landets største byer, inkludert Trondheim, støtter 
oppropet.  
Vi vil ta til orde for at ordskiftet ikke ender opp i 
påstander om hvem som bryr seg eller ikke om de 
skjebnene vi diskuterer. Det tjener ingen på – aller 
minst de mange millionene som er på flukt. Denne 
debatten er vanskelig, har mange dilemmaer og 
inneholder en enorm informasjonsmengde og 
avveininger vi alle bør ha respekt for er vanskelige.  
1. Kommunestyret i Ørland viser til vedtak gjort av et 
bredt politisk flertall i Trøndelag  
Fylkesting 22.04.20. 2. Kommunestyret mener 
prinsipielt dette ligger utenfor kommunestyrets 
kompetanse, men på grunn av den ekstraordinære 
situasjonen mener kommunestyret at Norge både bør 
jobbe for en felles europeisk løsning, men også melde 
seg sammen med de landene som nå bidrar til 
relokalisering av enslige mindreårige fra Hellas, som 
etter vurdering fra FN, IOM og EASO har stort behov for 
beskyttelse. Det vil avlaste noe i den kritiske situasjonen 
vi nå ser i for eksempel Moria. 3. Kommunestyret i 
Ørland oppfordrer partiene til å jobbe for sitt syn i eget 
parti på Stortinget og mener denne avveiningen 
tillegger nasjonalforsamlingen å vurdere. 4. Ørland 
kommune har ikke administrativ kompetanse eller 
ressurser til å belyse saken  
bredt og grundig nok, og vi som kommunalt folkevalgte 
er ikke gitt myndigheten av våre velgere til slike saker.  
 
Votering: 
Forslag fremmet av Signe T. Sylten (AP) ble satt opp mot 
forslag fremmet av Anne M. Bjørnerud (H). Forslag 
fremmet av Signe T. Sylten (AP) ble vedtatt med 27 mot 
7 stemmer. 
 
Vedtak: 

- Ørland kommune slutter seg til “Solidarity 
cities” initiert av ordføreren i Athen 

- Kommunestyret ber kommunedirektøren 
fremmer en sak med anmodning om antall barn 
kommunen kan ta imot 



- Ørland kommunekrever at Norge bidrar til 
nærområdene gjennom hastetiltak som sikrer 
vann, sanitærforhold og grunnleggende 
menneskerettigheter 

- Ørland kommune ber om at Norge bidrar med 
sikkerhetstiltak i Moria-leiren 

- Ørland kommune ber om at Norge gir 
ekstraordinært støtte til de norske frivillige 
organisasjonene i Moria-leiren 

 
 

PS 20/52 Støtte til næringsforeninger og lokale bedrifter - COVID 
19 

 

PS 20/53 Innspill til mandat for rutetilbud med båt i og til/fra 
Trøndelag fra 2024 

 

PS 20/54 Felles bredbåndsprosjekt i Trøndelag - søknad om 
offentlige bredbåndsmidler. 

 

PS 20/55 Økt budsjett kunstgressbane i Bjugn  

PS 20/56 Klage på vedtak kommunestyret sak PS 37/2020 - 
bevillingsperiode for virksomheter med salgs- og 
skjenkebevillinger 

 

PS 20/57 Forskrift for folkevalgtes arbeidsvilkår og godtgjøring i 
Ørland kommune 

 

PS 20/58 Serveringsbevilling - Brekstad Food AS  
 
 
Orientering: 

 Orientering om Roret Ørland Kultursenter KF v/leder Hanne Falstad 
o IKON – Idrett, Kultur og næring  
o Arrangement, aktiviteter og koronapandemien 
o Felles billettbestillingssystem 
o Samarbeidet med Ørland kommune  
o Omdisponering av ansatte ifm koronapandemien 
o Møte med Ørland flystasjon for markedsføring av kommunens tilbud 
o Samarbeid med reiselivsnæring – utvikle kommunen som reiselivsdestinasjon 
o Kystopplevelser i Ørland kommune 

 nettside www.orland.no  
 alle opplevelsene samlet i en og samme portal 
 aktivitetene og destinasjoner er satt opp mot Google Maps 
 Fosen og Ørland som reiselivsdestinasjon skal markedsføres 

o Eventuelle innspill til aktiviteter og opplevelser formidles til Roret 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.orland.no/


 

PS 20/52 Støtte til næringsforeninger og lokale bedrifter - COVID 19 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 30.04.2020  
 
Behandling: 
Finn Olav Odde (SP) er styremedlem i næringsforeningen og meldte seg inhabil under behandling av 
saken. Ann Elisabeth Valaas (SP) trådte inn som vara for Finn Olav Odde under behandling av saken. 
 
Ogne Undertun (AP) fikk vurdert sin habilitet da han er daglig leder i Kopparn Utvikling AS. 
Kommunestyret vurderte at han var habil til å delta under behandling av saken. 
 
Øyvind Næss (SV) fremmet på vegne av Ørland SV følgende tilleggspunkt nr. 5 i innstillingen: 
Under kriterier for å få støtte: 

- Støtten skal ikke gå til utbetaling av utbytte fra bedriften 
 
Anne M. Bjørnerud (H) fremmet på vegne av H og FRP følgende forslag: 

1. Ørland kommunestyre ber Kopparn utvikling AS om å omdisponere 3,4 mill kr avsatt på fond i 
Kopparn utvikling AS, til en ordning for støtte til næringsforeninger og lokale bedrifter. 

2. Kommunestyret vedtar kriterier for tildeling av støtte fra fondet i tråd med det som er angitt i 
saksfremlegget. 

3. Det tas forbehold om at ordningen kan justeres hvis det oppstår endringer som Ørland 
kommune ikke kjenner til i dag, og som kan påvirke ordningen. 

4. Det foreslås opprettet et «FAGRÅD NÆRING» hvor Ørland kommune, lokalbankene og 
næringsforeningene inngår for å forvalte disse midlene, da det er disse som kjenner behovene 
best. Dette fagrådet disponerer midler fritt til det beste for lokalt næringsliv i vår kommune.  

5. Fagrådet gjennomfører ukentlige møter for en rask, effektiv og ubyråkratisk saksbehandling av 
søknader. 

 
 
 
Votering  
Tilleggspunkt fremmet av Øyvind Næss (SV). Forslaget falt mot 5 stemmer. 
 
Kommunedirektørens innstilling ble satt opp mot forslag fremmet av Anne M. Bjørnerud (H). 
Kommunedirektørens innstilling ble vedtatt mot 4 stemmer. 
 
 
Vedtak: 

1) Det vises til vedtak i Utvalg for strategi og drift, sak PS20/12, vedtatt i møte 16.04.2020 der 
kommunestyret må vurdere sin tilslutning. Vedtaket er gjengitt i sin helhet nedenfor:  

  Utvalg for strategi og drift har som målsetting å imøtekomme næringsforeningen sine behov og 
anbefaler kommunestyre å fatte følgende beslutning: 

 
1. Ørland Næringsforening og Bjugn Næringsforening bevilges begge en støtte til sitt arbeide på 
200.000,- Disse midlene disponeres av næringsforeningene.  

2. Det settes av et fond på kr 1.000.000,- til støtte av lokale bedrifter som ikke drar nytte av 
andre støtteordninger. Alle bedrifter behandles likt uansett medlemskap i næringsforening.  

3. Det utarbeides kriterier for tildeling av støtte direkte til næringsliv, disse utarbeides i et 
samarbeid mellom Enhetsleder næring, Enhetsleder havbruk og representant fra de to 
næringsforeningene.  



4. Næringsforeningene bistår Kopparn Utvikling AS med forberedende saksbehandling basert på 
utarbeidede kriterier.  

5. Kopparn Utvikling AS forestår tildeling av støtte. 

 

2) Ørland kommunestyre ber Kopparn utvikling AS om å omdisponere 1,4 mill kr avsatt på fond i 
Kopparn utvikling AS, til en ordning for støtte til næringsforeninger og lokale bedrifter i tråd 
med vedtak referert i innstillingens punkt 1.  
 

3) Dersom kommunestyret vedtar anbefalingen fra Utvalg for strategi og drift i saken, og vedtar 
punkt 2 i denne innstillingen, anbefales kommunestyret å vedta kriterier for tildeling av støtte 
fra fondet i tråd med det som er angitt i saksfremlegget.  
 

4) Kommunestyret oversender kriteriene til Kopparn Utvikling AS med anmodning om disse følges 
ved disponering av midlene i ordningen. 

 
 
 

PS 20/53 Innspill til mandat for rutetilbud med båt i og til/fra Trøndelag fra 2024 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 30.04.2020  
 
Behandling: 
Laila I. Veie (SP) fremmet på vegne av SP og AP følgende endringsforslag: 
Foreslår å forandre «forutsatt» til «forventet» i kulepunkt 3: 
Hurtigbåt er viktig for videre utvikling av blå næring på kysten og for å legge til rette for forventet 
befolkningsvekst i forbindelse oppstart av driftsfasen kampflybasen. 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
Forslag til endring kulepunkt 3 fremmet av Laila Veie (SP) på vegne av SP og AP, ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Kommunestyre i Ørland kommune vedtar følgende punkt for innspill til mandat for rutetilbud med båt: 

 Med sin sentrale lokalisering og store trafikkandel må Ørland kommune bli involvert i 
utarbeiding av mandat for rutetilbud hurtigbåt 

 Ørland kommune oversender rapportene «Trafikknutepunkt Brekstad - Bunkringshavn 
Hydrogen» og «Trafikknutepunkt Brekstad - Utvikling av nytt kollektivtilbud og etablering av 
kollektivterminal på Brekstad» som et kunnskapsgrunnlag for videre utvikling av 
kollektivtilbudet 

 Hurtigbåt er viktig forutsetning for videre utvikling av blå næring på kysten og for å legge til 
rette for forventet befolkningsvekst i forbindelse oppstart av driftsfasen kampflybasen 

 Pendlertilbud i Trondheimsfjorden må styrkes jamfør felles høringsinnspill fra Indre Fosen og 
Ørland kommune 

 Ørland kommune ønsker å være en aktiv part i utvikling av klimavennlige løsninger for hurtigbåt 
og for å utnytte synergieffekter for denne teknologiutviklingen for økt klimavennlig 
næringsaktivitet. 

 Ørland kommune mener det er viktig å se mulighetene for styrking av hurtigbåttilbudet i 
sammenheng med teknologiutviklingen. Det gjelder også nye tilbud/ruter langs kysten som kan 
binde fylket bedre sammen sjøveien. 



 
 
 

PS 20/54 Felles bredbåndsprosjekt i Trøndelag - søknad om offentlige bredbåndsmidler. 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 30.04.2020  
 
Behandling: 
Finn Olav Odde (SP) fremmet på vegne av AP og SP følgende forslag: 
Fylkeskommunen ønsker å få de omsøkte områdene i prioritert rekkefølge. Ørland SP og AP foreslår 
følgende områder i rekkefølge; 

1. Bjugn – Ervika  
2. Korsgata – Hellem  
3. Storfosna og Kråkvåg 

 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling ble satt opp mot forslag fremmet av Finn Olav Odde (SP) på vegne av 
AP og SP. Forslag fremmet av Finn Olav Odde (SP) ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Fylkeskommunen ønsker å få de omsøkte områdene i prioritert rekkefølge.  
Kommunestyret vedtok følgende prioriterte rekkefølge; 

1. Bjugn – Ervika  
2. Korsgata – Hellem  
3. Storfosna og Kråkvåg 

 
 
 
 

PS 20/55 Økt budsjett kunstgressbane i Bjugn 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 30.04.2020  
 
Behandling: 
Fredrik Sandness (AP) fremmet følgende forslag fra Ørland AP og Ørland SP: 
 
På grunn av situasjonen vi står i med Covid-19 er det behov for tilleggsbevilgning for å få ferdigstilt 
parkeringsplassen på oversiden av kunstgressbanen. Parkeringsplassen har direkte tilknytning til skolen 
hvor de ansatte bruker denne som hoved-parkeringsplass på sin arbeidsplass. Det er viktig for 
Arbeiderpartiet og Senterpartiet å bevisstgjøre om at overskridelsene gjelder dårlig grunn som ikke 
direkte går på opparbeidelse av kunstgressbanen men å opprettholde en parkeringsplass på oversiden 
av banen.  
 

1. Budsjett for kunstgressbane i Bjugn økes med kr. 400 000,- 
2. Økningen finansieres med kr. 400 000,- av tidligere avsatt Covid-19 midler til Botngård 

ungdomsskole 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling ble satt opp mot forslag fremmet av Fredrik Sandness (AP) på vegne av 
AP og SP. Forslag fremmet av Fredrik Sandness (AP) på vene av AP og SP ble vedtatt mot 4 stemmer. 
 



 
Vedtak: 
På grunn av situasjonen vi står i med Covid-19 er det behov for tilleggsbevilgning for å få ferdigstilt 
parkeringsplassen på oversiden av kunstgressbanen. Parkeringsplassen har direkte tilknytning til skolen 
hvor de ansatte bruker denne som hoved-parkeringsplass på sin arbeidsplass. Det er viktig for 
Arbeiderpartiet og Senterpartiet å bevisstgjøre om at overskridelsene gjelder dårlig grunn som ikke 
direkte går på opparbeidelse av kunstgressbanen men å opprettholde en parkeringsplass på oversiden 
av banen.  
 

1. Budsjett for kunstgressbane i Bjugn økes med kr. 400 000,- 
2. Økningen finansieres med kr. 400 000,- av tidligere avsatt Covid-19 midler til Botngård 

ungdomsskole 
 
 
 
 
 

PS 20/56 Klage på vedtak kommunestyret sak PS 37/2020 - bevillingsperiode for 
virksomheter med salgs- og skjenkebevillinger 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 30.04.2020  
 
Behandling: 
Trond Amundsveen (H) fremmet på vegne av H og FRP følgende: 

1. Ørland kommunestyre viderefører salgs- og skjenkebevillinger gitt av tidligere Bjugn og Ørland 
kommuner til «nye» Ørland kommune for en ny bevillingsperiode, så fremt virksomhetene har 
kommet med ønske om videreføring av sin bevilling og opplysningene er i samsvar med lovverk 
og tidligere bevillingsvedtak. Bevillingsperioden etter alkoholloven gis for inntil 4 år, og 
opphører senest 30.09.24. 

2. Serveringsbevillinger gitt av tidligere Bjugn og Ørland kommuner er fortsatt gyldige og 
videreføres til «nye» Ørland kommune så fremt oppdatert info er ihht. til 
lovverket/bevillingsvedtak. 

 
Øyvind Wiger-Haraldsvik (AP) fremmet på vegne av AP og SP følgende forslag: 

Kommunestyret tar klagen til følge og endrer bevillingsperioden til fire år. Kommunestyret ber 
administrasjonen utarbeide retningslinjer for tildeling av salgs- og skjenkebevilgninger i Ørland 
kommune for bevillingsperioden 2020 - 2024. 

 
 
Votering  
Forslag fremmet av Trond Amundsveen (H) på vegne av H og FRP ble satt opp mot forslag fremmet av 
Øyvind Wiger-Haraldsvik (AP). Forslag fremmet av Øyvind Wiger-Haraldsvik (AP) ble vedtatt med 28 mot 
7 stemmer. 
 
 
Vedtak: 
Kommunestyret tar klagen til følge og endrer bevillingsperioden til fire år. Kommunestyret ber 
administrasjonen utarbeide retningslinjer for tildeling av salgs- og skjenkebevilgninger i Ørland 
kommune for bevillingsperioden 2020 - 2024. 
 
 
 
 



PS 20/57 Forskrift for folkevalgtes arbeidsvilkår og godtgjøring i Ørland kommune 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 30.04.2020  
 
Behandling: 
Finn Olav Odde (SP) meldte seg inhabil i saken. Kommunestyret vurderte av representanten er habil i 
behandling av saken. 
 
Laila I. Veie (SP) fremmet følgende forslag på endringer på vegne av SP og AP: 
 

 Paragraf 2c: Varaordfører skal godtgjøres i 70% stilling i vervet som varaordfører.  
 Paragraf 2d tas ut  
 Paragraf 2e og 2f: Setningene «Det betales ikke tapt arbeidsfortjeneste til 

samferdselskoordinatoren/gruppelederen» tas ut i begge avsnittene 
 Paragraf 3b: Første setning endres til «Ordfører og andre med fastgodtgjøring tilsvarende 50% 

verv eller mer, må ved sykdom kreve sykepenger direkte fra NAV.» 
 Paragraf 10: Overskrift endres til «Kommunalt ansatte i kommunens administrasjon» 
 Paragraf 12: Ny tekst «Godtgjøringsreglementet revideres årlig ved budsjettarbeidet» 

 
Anne M. Bjørnerud (H) fremmet på vegne av H og FRP følgende protokolltilførsel: 
 

Kommunestyret i Ørland vedtok i møte 30.01.20 i sak 20/17 å oppnevne et arbeidsutvalg for 
utforming av ny forskrift om godtgjøring, bestående av 1 representant med vara fra hvert av 
partiene som er representert i kommunestyret. Arbeidsutvalget fikk i oppdrag å utarbeide 
høringsforslaget til forskrift om møtegodtgjøring og legge forskriftsutkastet ut på offentlig 
høring. 
 
Følgende mandat ble gitt Arbeidsutvalget i vedtakets punkt 1: «Kommunestyret oppnevner et 
arbeidsutvalg bestående av 1 representant med vara fra hvert av partiene som er representert i 
kommunestyret. Arbeidsutvalget skal utarbeide forslag til stillingsandeler til politisk ledelse og 
godtgjøring for dette, samt møtegodtgjøring for politiske utvalg. Forslaget skal ta utgangspunkt i 
100 % stillingsandel til ordfører og 50 % stillingsandel til varaordfører. Disse skal godtgjøres i 80 
% av stortingsrepresentants godtgjøring. Arbeidsutvalget skal legge frem sitt forslag til 
behandling i kommunestyrets møte den 13. februar 2020.» 
 
Vedtaket skal ta følgelig ta utgangspunkt i refererte godgjøring/stillingsandel, men er slik det er 
formulert ikke nødvendigvis avgrenset av dette. Dette forsterkes i vedtakets punkt 3, hvor det 
fremgår at «Kommunestyret gir arbeidsutvalget fullmakt til å utarbeide høringsforslag til 
forskrift om møtegodtgjøring og legge forskriftsutkastet ut på offentlig høring». Dette må klart 
tolkes som om arbeidsutvalget er gitt fullmakten til å utarbeide grunnlaget for det utkast til 
forskrift som skulle legges ut på høring. 
 
I protokoll fra Arbeidsutvalgets andre møte, 21. mars 2020, fremgår det at «Flertallet i 
Arbeidsutvalget, fire av seks medlemmer var enig i at ordførers og varaordførers godtgjøring 
settes til 100 % av stortingsrepresentants lønn i henholdsvis 100% og 70% stillingsandel. 
Representantene fra Høyre, Frp, Sv og Mdg stemte for forslaget. To av representantene i 
arbeidsutvalget ønsket fortsatt å holde på 80% som grunnlag.»  Av protokollen fremgår også at 
det ikke var flertall for godgjøring til gruppeledere, samt at stillingsbeskrivelse for «politisk 
samferdselskoordinator» skulle oversendes utvalget av Gunnhild Tettli (AP). 
 
På dette grunnlag vil Ørland Høyre og Ørland Fremskrittsparti bemerke: 
 

1. Forslaget som har vært send ut til høring er ikke i samsvar med det flertallet i 
arbeidsutvalget har vedtatt iht mandat. 



a. Stillingsandel og godtgjøringsnivå for ordfører og varaordfører er feil. 
b. Godtgjøring av gruppeleder(e) er ikke foreslått.2Stillingsbeskrivelse for «Politisk 
samferdselskoordinator» er ikke utarbeidet slik vedtatt av arbeidsutvalget. Følgelig anses 
nødvendig grunnlag for fastsetting av stillingsandel og godtgjøringsnivå for stillingen ikke tilstede 

2. Feil iht pkt 1 og 2 er av en slik karakter at grunnlaget for offentlig høringsinnspill og 
forvaltningsmessige standarder og krav til fastsetting en forskrift ikke anses ivaretatt. 

 
 
Øyvind Næss (SV) fremmet på vegne av SV og MDG følgende endringsforslag: 
 

Ørland kommunestyre vedtar Forskrift om folkevalgtes arbeids og godtgjøring, Ørland 
kommune, med følgende endringer: 
  
§ 2 Folkevalgte på heltid/ deltid 
1.     Hele punkt d, Leder for utvalg strategi og drift tas ut. Utvalget legges ned og oppgavene 
legges til formannskapet 
2.     Hele punkt e, Politisk samferdselskoordinator tas ut. Stillingen opprettes ikke 
3.     Hele punkt f, Gruppeleder flertallet tas ut, Ingen gruppeledere gis ekstra kompensasjon. 
  
§ 7 Kontorplass Samferdselkoordinator tas ut 
  
Dette har ikke noe med hvem som samarbeider med hvem å gjøre, men Ørland SV og MDG 
mener, ikke minst i i dagens situasjon, bør også vi politikerne være med på den dugnaden 
landets regjering ber oss om.  
  
Allerede i tidligere Ørland og Bjugn kommuner var det en stor frikjøpsressurs for folkevalgte, 
spesielt ordfører og varaordfører. Disse lå godt over det som vare vanlig ressurs i tilsvarende 
kommuner. 
  
Videre skal vi nå, med å vedta denne forskriften, bevilge oss en frikjøpsressurs på 240 % stilling, 
fordelt på ordfører, varaordfører, samferdselkoordinator og en gruppeleder. 
  
Ørland kommune vil da, i forhold til folketall, være på topp 10 på 2 lister; 
1. Ressursbruk til politisk ledelse  
2. Gjeld 
  
Nå skal vi gå inn i en periode med meget stram økonomi, der vi hele tiden må balansere på 
kanten for ikke å falle i «luksusfellen»  
  
For Ørland SV og MDG vil det derfor være feil å vedta forslaget til forskrift for folkevalgtes 
arbeidsvilkår og godtgjøring i Ørland kommune, slik det foreligger i forslag til vedtak.  
  
Vi ønsker og å ta inn en ny paragraf. Denne situasjonen må vi slite med over lang tid, vi har 
vedtatt at administrasjonen skal spare flere millioner, derfor mener vi i Ørland SV og MDG at 
folkevalgte i Ørland kommune må ta sin del av innsparingen 
  
§ 11, Reduksjon godtgjøring 
Alle folkevalgte i Ørland kommune som mottar godtgjøring reduserer denne med 20%, fra 
varaordfører og nedover. 
  
Alle etterfølgende paragrafer flyttes tilsvarende. 
  
Dersom dette forslaget stemmes ned, ber vi om at hele forslaget protokollføres. 
  



  
Øyvind Næss                                        Dag-Francois Balavoine 
Leder Ørland SV                                 Leder Ørland MDG 
 

 
Thor Bretting (H) fremmet følgende på vegne av H og FRP: 
  

Vi vil innledningsvis bemerke at etter kommunelovens § 5-14 skal kommunestyret fastsette 
reglement for hvordan vedtaksmyndighet og innstillingsrett skal delegeres. Det sist fastsatte 
reglementet og eventuelle andre vedtak om delegering og innstillingsrett gjelder inntil et nytt 
reglement er fastsatt. 
  
Folkevalgte organer skal ha et reglement som fastsetter organet virkeområde og eventuell 
vedtaksmyndighet, tidsperioden det er opprettet for og eventuelle andre sentrale bestemmelser 
om organets virksomhet, jf kommuneloven § 5-13. 
  
Slik det er nå har flertallet i Ørland kommunestyre opprettet både utvalg og enkeltstillinger uten 
nærmere å definere organet/stillingenes virkeområde og eventuelle myndighet. Det er en totalt 
uholdbar situasjon. Av den grunn mener vi prinsipielt at størrelse på godgjøringer ikke kan 
fastsettes før ansvarsforhold er nærmere definert.  
  
Vi viser også til Fylkesmannens svar på lovlighetskontroll, hvor kommunen gjøres særskilt 
oppmerksom på at delegasjonsreglement og fullmakter ikke er oppdatert. Ørland Høyre og FrP 
legger derfor til grunn at kommunen må oppdatere sine reglementer først.  
  
Saken utsettes inntil delegasjonsreglement er fastsatt og stillingsbeskrivelser er utarbeidet. 

 
 
 
Anne M. Bjørnerud fremmet på vegne av H og FRP følgende: 
Sekundært forslag 
 
Forskrift om folkevalgtes arbeidsvilkår og godtgjøring i Ørland Kommune,  
Fastsettes av kommunestyret i Ørland 30.04.2020 med hjemmel i lov 22. juni 2018 nr. 
83 om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven) § 8-2, § 8-3, § 8-4, § 8-6, § 
8-7, §, 8-8 og § 8-10, vedtas med følgende endringer: 
 

1. §2, bokstav b, første ledd endres til følgende: «Ordfører skal godtgjøres i 100 % stilling for 
vervet som ordfører. Ordføreren skal godtgjøres jf. kommunelovens § 8-4 om 
arbeidsgodtgjøring. Ordføreres godtgjøring settes til 100 % av stortingsrepresentants lønn. 
Godtgjøringen reguleres i tråd med stortingsrepresentants lønn. 

2. §2, bokstav c, første ledd endres til følgende: «Varardfører skal godtgjøres i 50 % stilling for 
vervet som ordfører. Ordføreren skal godtgjøres jf. kommunelovens § 8-4 om 
arbeidsgodtgjøring. Ordføreres godtgjøring settes til 100 % av stortingsrepresentants lønn. 
Godtgjøringen reguleres i tråd med stortingsrepresentants lønn. 

3. §2, bokstav d, er overflødig og strykes. Av § 2c, andre ledd fremgår: «Varaordføreren gis verken 
fast- eller møtegodtgjørelse som leder eller medlem av utvalg, råd eller nemnder. Det utbetales 
ikke tapt arbeidsfortjeneste til varaordfører.» Siden varaordfører også er leder av utvalget, vil 
dette være i strid med §2 c. 

4. §2, bokstav e, endres til §2, bokstav d. 
5. Høringsforslagets §2, bokstav f, endres til §2, bokstav e. 
6. Ny §2, bokstav f med følgende tekst: Overskrift: «Gruppeleder for mindretallet».  

Gruppeleder for mindretallet godtgjøres med samme vilkår og forutsetninger som gruppeleder 
flertallet, jfr §2, bokstav e. 



7. §3, bokstav a: I tillegg til folkevalgte som har godtgjøring tilsvarende 1/3 av full godtgjørelse må 
det inn et ekstra punkt: Det meldes inn til pensjonsordningen når folkevalgte får utbetalt godtgjøring for 
tapt arbeidsfortjeneste.  
8. §3, bokstav c: Her må det inn en endring slik at: Folkevalgte som må få godtgjørelse for tapt 
arbeidsfortjeneste kompenseres for tap av feriepenger tilsvarende godtgjøringens størrelse.  
 
9. §12, endres til: Godgjøringsreglementet gjøres gyldig til 31.12.2023 (kommunetyreperiodens 
varighet) 
 

1. Det presiseres at folkevalgte som får utbetalt godgjøring etter §2, bokstav b-f, ikke tilkommer 
godgjøring etter §2, bokstav g. 

 
Forslaget fra Anne M. Bjørnerud (H) fremmet på vegne av H og FRP, ble trukket. 
 
 
 
 
Gunnhild Tettli (AP) fremmet på vegne av AP og SP følgende protokolltilførsel: 

1. Stillingsbeskrivelse til samferdselskoordinator ble sendt på mail til alle gruppeledere 19. mars.  
2. Arbeidsutvalget hadde ifølge administrasjonen ikke mandat til å gjøre endringer på vedtak som 

tidligere er gjort av flertallet i kommunestyremøtene. 
 
 
Votering  
Utsettelsesforslag fremmet av Thor Bretting (H) på vegne av H og FRP, falt mot 6 stemmer. 
 
Forslag fremmet av Laila I. Veie (SP) på vegne av SP og AP ble satt opp mot forslag fremmet av Øyvind 
Næss (SV) på vegne av SV og MDG. Forslag fremmet av Laila I. Veie (SP) ble vedtatt mot 9 stemmer. 
 
 
Vedtak: 

 Paragraf 2c: Varaordfører skal godtgjøres i 70% stilling i vervet som varaordfører  
 Paragraf 2d tas ut  
 Paragraf 2e og 2f: Setningene «Det betales ikke tapt arbeidsfortjeneste til 

samferdselskoordinatoren/gruppelederen» tas ut i begge avsnittene 
 Paragraf 3b: Første setning endres til «Ordfører og andre med fastgodtgjøring tilsvarende 50% 

verv eller mer, må ved sykdom kreve sykepenger direkte fra NAV.» 
 Paragraf 10: Overskrift endres til «Kommunalt ansatte i kommunens administrasjon» 
 Paragraf 12: Ny tekst «Godtgjøringsreglementet revideres årlig ved budsjettarbeidet» 

 
 
Protokolltilførsel fremmet av Anne M. Bjørnerud (H) på vegne av H og FRP: 
Kommunestyret i Ørland vedtok i møte 30.01.20 i sak 20/17 å oppnevne et arbeidsutvalg for 
utforming av ny forskrift om godtgjøring, bestående av 1 representant med vara fra hvert av 
partiene som er representert i kommunestyret. Arbeidsutvalget fikk i oppdrag å utarbeide 
høringsforslaget til forskrift om møtegodtgjøring og legge forskriftsutkastet ut på offentlig 
høring. 
 
Følgende mandat ble gitt Arbeidsutvalget i vedtakets punkt 1: «Kommunestyret oppnevner et 
arbeidsutvalg bestående av 1 representant med vara fra hvert av partiene som er representert i 
kommunestyret. Arbeidsutvalget skal utarbeide forslag til stillingsandeler til politisk ledelse og 
godtgjøring for dette, samt møtegodtgjøring for politiske utvalg. Forslaget skal ta utgangspunkt i 100 % 
stillingsandel til ordfører og 50 % stillingsandel til varaordfører. Disse skal godtgjøres i 80 % av 



stortingsrepresentants godtgjøring. Arbeidsutvalget skal legge frem sitt forslag til behandling i 
kommunestyrets møte den 13. februar 2020.» 
 
Vedtaket skal ta følgelig ta utgangspunkt i refererte godgjøring/stillingsandel, men er slik det er 
formulert ikke nødvendigvis avgrenset av dette. Dette forsterkes i vedtakets punkt 3, hvor det fremgår 
at «Kommunestyret gir arbeidsutvalget fullmakt til å utarbeide høringsforslag til forskrift om 
møtegodtgjøring og legge forskriftsutkastet ut på offentlig høring». Dette må klart tolkes som om 
arbeidsutvalget er gitt fullmakten til å utarbeide grunnlaget for det utkast til forskrift som skulle legges 
ut på høring. 
 
I protokoll fra Arbeidsutvalgets andre møte, 21. mars 2020, fremgår det at «Flertallet i Arbeidsutvalget, 
fire av seks medlemmer var enig i at ordførers og varaordførers godtgjøring settes til 100 % av 
stortingsrepresentants lønn i henholdsvis 100% og 70% stillingsandel. Representantene fra Høyre, Frp, 
Sv og Mdg stemte for forslaget. To av representantene i arbeidsutvalget ønsket fortsatt å holde på 80% 
som grunnlag.»  Av protokollen fremgår også at det ikke var flertall for godgjøring til gruppeledere, samt 
at stillingsbeskrivelse for «politisk samferdselskoordinator» skulle oversendes utvalget av Gunnhild Tettli 
(AP). 
 
På dette grunnlag vil Ørland Høyre og Ørland Fremskrittsparti bemerke: 
 
1. Forslaget som har vært send ut til høring er ikke i samsvar med det flertallet i arbeidsutvalget 
har vedtatt iht mandat. 
a. Stillingsandel og godtgjøringsnivå for ordfører og varaordfører er feil. 
b. Godtgjøring av gruppeleder(e) er ikke foreslått.2Stillingsbeskrivelse for «Politisk 
samferdselskoordinator» er ikke utarbeidet slik vedtatt av arbeidsutvalget. Følgelig anses nødvendig 
grunnlag for fastsetting av stillingsandel og godtgjøringsnivå for stillingen ikke tilstede 
2. Feil iht pkt 1 og 2 er av en slik karakter at grunnlaget for offentlig høringsinnspill og 
forvaltningsmessige standarder og krav til fastsetting en forskrift ikke anses ivaretatt. 
 
 
Protokolltilførsel fremmet av Gunnhild Tettli (AP) på vegne av AP og SP: 

1. Stillingsbeskrivelse til samferdselskoordinator ble sendt på mail til alle gruppeledere 19. mars.  
2. Arbeidsutvalget hadde ifølge administrasjonen ikke mandat til å gjøre endringer på vedtak som 

tidligere er gjort av flertallet i kommunestyremøtene. 
 
 
 

PS 20/58 Serveringsbevilling - Brekstad Food AS 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 30.04.2020  
 
Behandling: 
Hans Eide (SP) fremmet følgende forslag: 

 Brekstad Food AS gis ikke serveringsbevilling. 
 
Knut ring (AP) fremmet følgende forslag: 

Nytt punkt 5: Serveringsbevilgningen gis for en periode på 6 måneder fom 1.mai 2020. 
 
 
Votering  
Forslag fremmet av Hans Eide (SP), falt med 24 stemmer. 
 
Punktvis avstemming: 
Kommunedirektørens innstilling ble vedtatt mot 6 stemmer. 



Forslag til nytt punkt 5 fremmet av Knut Ring (AP), ble vedtatt med 32 stemmer. 
 
 
Vedtak: 
1. Brekstad Food AS, org.nr 923 241 671 gis serveringsbevilling i Yrjars gt. 35, Libra kjøpesenter, 7130 

Brekstad og på tilhørende uteareal 
2. Serveringstid er fastsatt i lokale forskrifter til serverings- og alkohollov 
3. Ozan Murat Akaduman godkjennes som daglig leder og styrer for serveringsbevillingen 
4. Serveringsbevillingen gis på følgende betingelser: 

a. Mattilsynets krav må til enhver tid etterkommes 
b. Straffelovgivningens, skatte- og avgiftslovgivningens, regnskapslovgivningens og likestillings- 

og diskrimineringslovens må til enhver til etterkommes, jfr. Serveringsloven § 6 Krav til 
vandel 

c. Uteområdet må markeres på en tydelig måte 
5. Serveringsbevilgningen gis for en periode på 6 måneder fom 1.mai 2020. 

 
 


